川媒院 (⒛25)25号

四川传媒学院

关于开展
“
十四五
”
规划实施总结评估工作的通知

各单位 :

2025年是
“
十四五
”
规划实施收官之年。根据四川省教育

厅 《关于开展
“
十四五
”
规划实施总结评估工作的通知》要求 ,

现将我校开展
“
十四五
”
规划实施总结评估有关事项通知如下。

-、 总体要求

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,深入贯

彻党的二十大和历届全会精神,深入贯彻全国和四川教育大会精

神,围绕省委省政府决策部署和
“三区一高地、五强两建成

”
目

标,全面评估学校 “十四五”规划目标任务完成情况,综合展现

学校
“
十四五
”
时期发展主要成就,深入总结提炼需长期坚持的

经验做法,深入剖析发展短板与存在不足,为编制实施学校
“
十

五五”规划奠定坚实基础。

二、遵循原则

(一 )坚持仝面系统。深化横向互动、纵向联动和多方参与,

统筹宏观判断、中观分析、微观感受,高站位、宽视角、深层次

呈现学校
“
十四五
”
规划完成情况。

(二 )竖持突出重
`点
。深入总结在内外环境条件深刻变化的

影响和冲击下,重要指标、重点任务、重大改革、重要工程项目

实施取得的标志性成果,鲜明展现学校 “十四五”特点和成就。
(三 )坚持实事求是。多维度采引数据和案例,综合运用定

量分析和定性评价,充分反映规划实施进展,精准找出未来努力

重点,确保评估客观真实、科学严谨。

(四 )坚持问题导向。深刻分析学校 “十四五”时期发展面

临的突出矛盾和问题,找准制约学校高质量发展的突出短板和弱

项,明确破解深层次矛盾和结构性问题的主攻方向和重点举措。
(五 )坚持远近结合。既立足当前,推动 “十四五”规划圆

满收官,有力支撑 “十五五”规划良好开局;又着眼长远,审视
2035年远景目标进度,夯实教育强省建设基础。

三、评估内容

(一 )各职能部门评估重
`点

各职能部门依据各自职能对学校
“
十四五
”
规划及其子规划

的事项开展总结评估,重点围绕“主要发展指标
”
达成情况、

“主

要任务
”
推进完成情况、标志性成果取得情况、存在的主要问题

与原因分析、
“
十五五”发展思路等内容展开,形成

`总
结报告 (不

超过 2000字 ),并于 4月 20日 前将报告报送至科研与发展规划

处。

(二 )各二级学院评估重点

各二级学院对照学校
“
十四五
”
规划及其子规划的事项、依

据二级学院
“
十四五
”
规划开展总结评估,重点评估二级学院

“
十

四五”规划完成情况、标志性成果取得情况、存在的主要问题与

原因分析、 “十五五”发展思路等内容展开,形成总结报告 (不

超过 3000字 ),并于 4月 30日 前将报告报送至科研与发展规划

处。

四、工作要求

请各单位高度重视,加强组织领导,把握时间进度,深化调

查研究,认真分析总结,确保总结评估的规范性、科学性和准确

性。请各单位于 4月 2日 前将负责总结评估工作的具体承办人报

送至科研与发展规划处。

联系人:龙继祥,联系电话:028-87953738,电 子邮箱 :

23995359aqq。 c。 m。

附件:1。 职能部门
“
十四五
”
规划实施总结报告模板

2.二级学院
“
十四五
”
规划实施总结报告模板

3.“十四五
”
规划实施总结评估承办人反馈表

四川传媒学院党政办公室 2025 ∠F 3 '日  31 日 印爿之

附件 1∶

四川传媒学院 xx部 门
“
十四五
”
规划实施总结报告

一、 “主要发展指标”达成情况

类别 内容 十四五目标 指标属性
截止⒛25年 4月

完成情况 完成率

学生规模 全日制在校学生总人数 (人 ) ≤27000 预期性

专业建设

本科专业数 (个 ) 50 预期性

国家一流专业 (个 ) 3-5 约束性

省级一流专业 (个 ) Zl-6 约束性

省级应用品牌专业 (个 ) 3-5 约束性

省级及以上一流 (品牌)课程 (门 ) ≥30 约束性

省部级及以上实验教学示范中心/虚拟

仿真中心 (个 )
5-6 预煳l性

人才培养

新增省级教学成果奖 (项 ) 2-3 预期性

毕业生年度就业去向落实率 ≥全省平均 约束性

新增国家级学生学科竞赛获奖 (项 ) >=50 约火性

新增省级现代产业学院 (个 ) ≥ 1 预期性

学生体质健康测试成绩达标率 (%) ≥95 预期性

师资队伍

专任教师总数 (人 ) I,500 约束性

专任教师硕士及以上学位比例 (%) ≥90% 约火 {∠ L

专任教师副高级及以上职称比例 (%) ≥30% 约束性

科学研究

科研到账经费 (万元 ) 5,000 预煳l性

国家级科研项目 (项 ) 1-3 约束 |生

省部级及以上科研项目 (项 ) ≥10 约束性

-4-

类别 内容 十四五目标 指标属性

截止zO25年 4月

完成情况 完成率

省部级及以上科研奖励 (项 ) 1-2 预期l性

省部级及以上科研平台 (个 ) 2-4 约束性

办学条件

教学、科研仪器设各总值 (亿元 ) 约束性

占地面积 (万吖 ) 159,8 约束性

校舍建筑而积 (万吖 ) 100 约束|-L

教学行政用房 (吖 ) 50 约束性

馆藏图书 (万册 ) 250 约束性

电子资源 (万册 ) 2,000 约束性

智慧校园 基本建成 预期性

开放办学

新增中外合作办学项目 (个 ) 1 约束性

中外合作办学项目招生总人数 (人 ) 400 预期性

年均学生出国交换学习或攻读学位人

数 (人 )
50 预丿‘J性

举办国际学术交流/会 议 (场 ) ≥10 预期性

二、 “主要任务”推进完成情况
(注 :依据学校“十四五”规划“三、主要任务与举措”内容,对照撰写)

三、标志性成果取得情况

四、存在的主要问题与原因分析

五、 “十五五”发展思路

-5-

附件 2∶

四川传媒学院XX学院
“
十四五
”
规划实施总结报告

一、学院
“
十四五
”
规划完成情况

二、标志性成果取得情况

三、存在的主要问题与原因分析

四、学院
“
十五五
”
发展思路

附件 3∶

“
十四五
”
规划实施总结评估承办人反馈表

单位 姓名 职务 联系方式 (手机 )

-6-